



## 平成26年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月15日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 あおぞら銀行  
コード番号 8304 URL <http://www.aozorabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 馬場 信輔

問合せ先責任者 (役職名) 経理部担当部長 (氏名) 水野 一郎

TEL 03-3263-1111

四半期報告書提出予定日 平成25年11月28日 配当支払開始予定日 平成25年12月16日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	73,921	23.3	27,392	37.0	23,959	15.0
25年3月期中間期	59,944	△7.0	19,989	△2.6	20,836	△7.6

(注) 包括利益 26年3月期中間期 9,108百万円 (△63.0%) 25年3月期中間期 24,593百万円 (△7.4%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期中間期	19.83	15.23
25年3月期中間期	13.92	10.62

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期中間期	4,793,908	502,471	10.5	298.74
25年3月期	5,016,689	535,839	10.7	308.58

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 501,685百万円 25年3月期 535,073百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	13.90	13.90
26年3月期	3.00	3.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	—	14.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注)上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、3ページの「(参考1)種類株式の配当の状況について」をご覧ください。

(注)26年3月期(予想)につきましては、合計で14円としておりますが、第3四半期末以降の支払時期については未定であり、決定次第ご報告いたします。普通株式の配当予想の算出方法につきましては「(参考2)普通株式の配当予想について」をご覧ください。

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,000	2.2	41,000	1.1	33.73

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期中間期	1,650,147,352 株	25年3月期	1,650,147,352 株
② 期末自己株式数	26年3月期中間期	483,753,171 株	25年3月期	483,753,171 株
③ 期中平均株式数(中間期)	26年3月期中間期	1,166,394,181 株	25年3月期中間期	1,496,394,181 株

(個別業績の概要)

1. 平成26年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	71,203	23.4	26,739	36.5	23,659	14.9
25年3月期中間期	57,703	△6.6	19,587	△3.2	20,597	△8.9

1株当たり中間純利益	
	円 銭
26年3月期中間期	19.57
25年3月期中間期	13.76

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期中間期	4,786,661	499,010	10.4	296.44
25年3月期	5,017,190	533,140	10.6	306.92

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 499,010百万円 25年3月期 533,140百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 平成26年3月期の個別業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,000	△1.6	38,000	△6.2	31.16

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 無

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期(中間期)決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この第2四半期(中間期)決算短信の開示時点において、中間財務諸表に対する中間監査手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考1)種類株式の配当の状況について

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下の通りです。

(基準日)		年間配当金				
		第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
25年3月期	第四回優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
	第五回優先株式	-	0.00	-	10.00	10.00
26年3月期	第四回優先株式	-	0.00	-	7.44	7.44
	第五回優先株式	2.25	2.25			
26年3月期 (予想)	第四回優先株式	1.674	1.674			
	第五回優先株式			2.25	2.25	9.00
				1.674	1.674	6.696

第五回優先株式については、上記の他に平成25年3月期にかかる配当として、その他資本剰余金を原資とする特別優先配当20,490百万円を実施済みです。特別優先配当金は、平成24年8月27日に公表した資本再構成プランに基づき、公的資金の返済に充当されます。なお、平成26年3月期についても、同額の特別優先配当を実施する予定です。

(参考2)普通株式の配当予想について

普通株式に係る年間配当の26年3月期(予想)については、以下の通り算出したものです。

当行は、平成24年8月27日に公表した資本再構成プランに基づき、公的資金完済までの間の普通株式に対する配当性向を連結当期純利益の40%とすることを、今後の配当政策としております。26年3月期の年間配当予想については、予想連結当期純利益の40%を配当総額とし、平成25年9月末現在の発行済普通株式数(自己株式を除く)で除した額を基礎として算定しております。

[ 添付資料の目次 ]

1. 当中間連結決算に関する定性的情報		
(1) 経営成績に関する説明	.....	2
(2) 財政状態に関する説明	.....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	.....	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項		
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	.....	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	.....	3
(ご参考)		
損益状況(連結)	.....	4
3. 中間連結財務諸表		
(1) 中間連結貸借対照表	.....	5
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	.....	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	.....	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	.....	10
(継続企業の前提に関する注記)	.....	10
4. 中間財務諸表		
(1) 中間貸借対照表	.....	11
(2) 中間損益計算書	.....	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	.....	14
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	.....	16
(継続企業の前提に関する注記)	.....	16

## 1. 当中間連結決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当中間期は、金融商品販売収益や組合出資関連損益等が好調に推移したことに加え、第1四半期に計上した海外出資案件の売却益等が寄与したことから、中間純利益は前年同期比31億円(15.0%)増加の240億円となり、通期業績予想410億円に対する進捗率は58.4%と順調に推移しております。

連結粗利益は、米国債等のポジション調整を行った結果、国債等債券損益が24億円の損失(前年同期は79億円の利益)となったこと等から387億円(前年同期比41億円、9.7%減)となりました。なお、連結粗利益には含まれないものの、業務性の粗利益として日本株ETFの売却益等41億円を計上しております。これらを含めた業務性の粗利益は428億円となり、通期業績予想880億円に対する進捗率は48.6%となっております。

連結粗利益のうち、資金利益は資金運用利回りの低下により、217億円(前年同期比19億円、8.2%減)となりました。役員取引等利益は62億円(同17億円、37.1%増)、特定取引利益は47億円(同6億円、14.1%増)と、金融商品販売に係る利益の伸長等により、それぞれ前年同期比増加しました。国債等債券損益を除くその他業務利益も組合出資関連損益が好調に推移したことから、85億円(同58億円、220.2%増)と前年同期比増加する一方、国債等債券損益は米国債等のポジション調整を行った結果、24億円の損失(前年同期は79億円の利益)となりました。

経費は前年同期比ほぼ横ばいの193億円、通期計画400億円に対する進捗率は48.1%と、引き続き厳格なコスト管理に努めております。日本株ETFの売却益等を含めた業務性の粗利益ベースのOHRは、45.0%となっております。

以上の結果、連結実質業務純益は194億円(前年同期比42億円、17.7%減)となりました。

与信関連費用は、従来から保守的な引当等の予防的措置をとってきたことにより償却債権取立益等が発生する一方、第1四半期において、将来に備えた一層保守的な引当を行ったことから、35億円の費用(前年同期は17億円の費用)となりました。第2四半期(7-9月)における与信関連費用は、2億円の利益となっております。

経常利益は、日本株ETFの売却益や第1四半期に計上した海外出資案件の売却益等が寄与したことにより274億円(前年同期比74億円、37.0%増)となり、税金等調整前中間純利益は274億円(前年同期比75億円、37.9%増)となりました。

法人税等(法人税、住民税及び事業税と法人税等調整額の合計)は、34億円の費用(前年同期は10億円の利益)となりました。なお、第1四半期より繰延税金資産の算定における将来課税所得の見積期間を3年から5年に変更しておりますが、将来予測の不確実性等を勘案し、保守的な税効果の算定を行っております。

以上の結果、中間純利益は240億円(前期同期比31億円、15.0%増)となりました。また、1株当たり中間純利益は19円83銭となっております。

### (2) 財政状態に関する説明

当中間期末の連結総資産は4兆7,939億円(前期末比2,228億円、4.4%減)となりました。貸出金は、前期末比では247億円(0.9%減)少し、2兆6,951億円となりましたが、平成25年6月末比では1,192億円(4.6%)増加しました。有価証券は1兆1,133億円(前期末比1,925億円、14.7%減)となりました。

負債の部では、預金・譲渡性預金合計で前期末比321億円増加しました。個人のお客さまからの調達は2兆268億円(前期末比459億円、2.2%減)、コア調達に占める比率は62.6%となっており、安定した水準を維持しております。これらの結果、負債合計は4兆2,914億円(同1,894億円、4.2%減)となりました。

純資産は、資本再構成プランに基づく、資本剰余金を原資とする特別優先配当の実施による公的資金の一部返済および配当金の支払い等により、5,025億円(前期末比334億円、6.2%減)となりました。1株当たり純資産額は298.74円(前期末308.58円)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月15日に公表した、業務粗利益880億円、実質業務純益480億円、経常利益420億円、当期純利益410億円から変更ありません。

(注)本文中に記載の金額は、単位未満を四捨五入して表示しております。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

(ご参考)

損益状況(連結)

(億円)

	平成 25 年 3 月期 中間期	平成 26 年 3 月期 中間期	増減
連結粗利益 ※1	428	387	-41
資金利益	236	217	-19
役務取引等利益	45	62	17
特定取引利益	41	47	6
国債等債券損益	79	-24	-103
国債等債券損益を除くその他業務利益	27	85	58
経費	-192	-193	-1
連結実質業務純益 ※2	236	194	-42
与信関連費用	-17	-35	-19
株式等関係損益	-4	108	112
その他の臨時損益	-16	6	22
経常利益	200	274	74
特別損益	-1	-0	1
税金等調整前中間純利益	199	274	75
法人税等合計	10	-34	-44
少数株主損益	-0	-0	-0
中間純利益	208	240	31

※1 連結粗利益＝(資金運用収益－資金調達費用)＋(役務取引等収益－役務取引等費用)  
 ＋(特定取引収益－特定取引費用)＋(その他業務収益－その他業務費用)

※2 連結実質業務純益＝連結粗利益－経費

※3 科目にかかわらず収益・利益はプラス表示、費用・損失はマイナス表示をしております。

3. 中間連結財務諸表  
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	404,479	471,532
コールローン及び買入手形	50,000	22,443
債券貸借取引支払保証金	—	3,223
買入金銭債権	41,021	36,839
特定取引資産	381,445	338,821
金銭の信託	7,531	7,193
有価証券	1,305,779	1,113,288
貸出金	2,719,732	2,695,058
外国為替	26,670	30,840
その他資産	45,890	38,836
有形固定資産	22,214	21,641
無形固定資産	3,164	3,044
債券繰延資産	11	9
繰延税金資産	48,594	50,640
支払承諾見返	27,555	27,968
貸倒引当金	△63,448	△64,632
投資損失引当金	△3,954	△2,841
<b>資産の部合計</b>	<b>5,016,689</b>	<b>4,793,908</b>
<b>負債の部</b>		
預金	2,703,434	2,749,029
譲渡性預金	335,529	321,990
債券	169,366	165,263
コールマネー及び売渡手形	169,125	152,139
債券貸借取引受入担保金	312,674	224,968
特定取引負債	407,317	333,268
借入金	222,988	200,385
外国為替	0	0
その他負債	117,294	101,978
賞与引当金	2,496	1,609
退職給付引当金	11,763	11,639
役員退職慰労引当金	554	336
オフバランス取引信用リスク引当金	427	563
偶発損失引当金	317	290
特別法上の引当金	3	4
支払承諾	27,555	27,968
<b>負債の部合計</b>	<b>4,480,849</b>	<b>4,291,436</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	330,656	310,166
利益剰余金	198,474	200,471
自己株式	△99,333	△99,333
<b>株主資本合計</b>	<b>529,797</b>	<b>511,303</b>
その他有価証券評価差額金	12,308	△2,695
繰延ヘッジ損益	801	453
為替換算調整勘定	△7,832	△7,376
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>5,276</b>	<b>△9,618</b>
少数株主持分	766	785
<b>純資産の部合計</b>	<b>535,839</b>	<b>502,471</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>5,016,689</b>	<b>4,793,908</b>



(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	59,944	73,921
資金運用収益	33,501	29,713
(うち貸出金利息)	23,747	21,158
(うち有価証券利息配当金)	7,831	7,284
役務取引等収益	4,892	6,656
特定取引収益	4,096	4,675
その他業務収益	13,681	14,868
その他経常収益	3,773	18,008
経常費用	39,955	46,529
資金調達費用	9,881	8,033
(うち預金利息)	7,426	6,001
(うち債券利息)	837	320
役務取引等費用	362	445
特定取引費用	—	0
その他業務費用	3,095	8,738
営業経費	19,805	19,251
その他経常費用	6,810	10,059
経常利益	19,989	27,392
特別利益	0	—
固定資産処分益	0	—
特別損失	137	8
固定資産処分損	137	7
金融商品取引責任準備金繰入額	0	1
税金等調整前中間純利益	19,851	27,383
法人税、住民税及び事業税	383	996
法人税等調整額	△1,398	2,384
法人税等合計	△1,015	3,380
少数株主損益調整前中間純利益	20,867	24,003
少数株主利益	30	43
中間純利益	20,836	23,959

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	20,867	24,003
その他の包括利益	3,726	△14,894
その他有価証券評価差額金	4,397	△15,004
繰延ヘッジ損益	△137	△347
為替換算調整勘定	△532	456
中間包括利益	24,593	9,108
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	24,562	9,064
少数株主に係る中間包括利益	30	43

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	419,781	100,000
当中間期末残高	419,781	100,000
<b>資本剰余金</b>		
当期首残高	33,575	330,656
当中間期変動額		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
当中間期変動額合計	—	△20,490
当中間期末残高	33,575	310,166
<b>利益剰余金</b>		
当期首残高	173,548	198,474
当中間期変動額		
剰余金の配当	△15,633	△21,962
中間純利益	20,836	23,959
当中間期変動額合計	5,202	1,996
当中間期末残高	178,751	200,471
<b>自己株式</b>		
当期首残高	△15,438	△99,333
当中間期末残高	△15,438	△99,333
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	611,466	529,797
当中間期変動額		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
剰余金の配当	△15,633	△21,962
中間純利益	20,836	23,959
当中間期変動額合計	5,202	△18,493
当中間期末残高	616,668	511,303
<b>その他の包括利益累計額</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
当期首残高	3,348	12,308
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,397	△15,004
当中間期変動額合計	4,397	△15,004
当中間期末残高	7,746	△2,695
<b>繰延ヘッジ損益</b>		
当期首残高	1,345	801
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△137	△347
当中間期変動額合計	△137	△347
当中間期末残高	1,207	453

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>為替換算調整勘定</b>		
当期首残高	△9,327	△7,832
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△532	456
当中間期変動額合計	△532	456
当中間期末残高	△9,860	△7,376
<b>その他の包括利益累計額合計</b>		
当期首残高	△4,632	5,276
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,726	△14,894
当中間期変動額合計	3,726	△14,894
当中間期末残高	△906	△9,618
<b>少数株主持分</b>		
当期首残高	746	766
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3	19
当中間期変動額合計	3	19
当中間期末残高	749	785
<b>純資産合計</b>		
当期首残高	607,579	535,839
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
剰余金の配当	△15,633	△21,962
中間純利益	20,836	23,959
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,729	△14,875
当中間期変動額合計	8,932	△33,368
当中間期末残高	616,511	502,471

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表  
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	388,241	455,487
コールローン	50,000	22,443
債券貸借取引支払保証金	—	3,223
買入金銭債権	17,889	14,796
特定取引資産	380,884	338,322
金銭の信託	2,919	2,726
有価証券	1,333,979	1,147,217
貸出金	2,740,978	2,703,401
外国為替	26,670	30,840
その他資産	44,059	34,988
その他の資産	44,059	34,988
有形固定資産	22,145	21,572
無形固定資産	3,095	2,981
債券繰延資産	11	9
繰延税金資産	47,868	49,893
支払承諾見返	27,555	27,968
貸倒引当金	△63,163	△64,413
投資損失引当金	△5,944	△4,799
資産の部合計	5,017,190	4,786,661
<b>負債の部</b>		
預金	2,714,075	2,756,156
譲渡性預金	335,529	321,990
債券	169,366	165,263
コールマネー	169,125	152,139
債券貸借取引受入担保金	312,674	224,968
特定取引負債	407,317	333,268
借入金	218,400	194,757
外国為替	0	0
その他負債	114,183	96,818
未払法人税等	596	512
リース債務	242	140
資産除去債務	1,488	1,469
その他の負債	111,856	94,696
賞与引当金	2,395	1,558
退職給付引当金	11,686	11,558
役員退職慰労引当金	540	335
オフバランス取引信用リスク引当金	881	575
偶発損失引当金	317	290
支払承諾	27,555	27,968
負債の部合計	4,484,050	4,287,650

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	330,656	310,166
資本準備金	87,313	87,313
その他資本剰余金	243,342	222,852
利益剰余金	188,767	190,464
利益準備金	12,686	12,686
その他利益剰余金	176,080	177,777
繰越利益剰余金	176,080	177,777
自己株式	△99,333	△99,333
株主資本合計	520,090	501,296
その他有価証券評価差額金	12,249	△2,740
繰延ヘッジ損益	801	453
評価・換算差額等合計	13,050	△2,286
純資産の部合計	533,140	499,010
負債及び純資産の部合計	5,017,190	4,786,661

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	57,703	71,203
資金運用収益	33,344	35,228
(うち貸出金利息)	23,643	20,844
(うち有価証券利息配当金)	7,792	13,120
役務取引等収益	4,858	6,432
特定取引収益	3,399	3,596
その他業務収益	12,452	14,226
その他経常収益	3,648	11,718
経常費用	38,115	44,463
資金調達費用	9,869	7,992
(うち預金利息)	7,426	6,002
(うち債券利息)	837	320
役務取引等費用	387	528
特定取引費用	—	0
その他業務費用	3,418	9,049
営業経費	18,454	17,749
その他経常費用	5,985	9,143
経常利益	19,587	26,739
特別利益	0	—
固定資産処分益	0	—
特別損失	135	7
固定資産処分損	135	7
税引前中間純利益	19,451	26,732
法人税、住民税及び事業税	255	682
法人税等調整額	△1,402	2,390
法人税等合計	△1,146	3,072
中間純利益	20,597	23,659



(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	419,781	100,000
当中間期末残高	419,781	100,000
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
当期首残高	33,333	87,313
当中間期末残高	33,333	87,313
<b>その他資本剰余金</b>		
当期首残高	241	243,342
当中間期変動額		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
当中間期変動額合計	—	△20,490
当中間期末残高	241	222,852
<b>資本剰余金合計</b>		
当期首残高	33,575	330,656
当中間期変動額		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
当中間期変動額合計	—	△20,490
当中間期末残高	33,575	310,166
<b>利益剰余金</b>		
<b>利益準備金</b>		
当期首残高	9,560	12,686
当中間期変動額		
剰余金の配当	3,126	—
当中間期変動額合計	3,126	—
当中間期末残高	12,686	12,686
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>繰越利益剰余金</b>		
当期首残高	154,324	176,080
当中間期変動額		
剰余金の配当	△18,760	△21,962
中間純利益	20,597	23,659
当中間期変動額合計	1,837	1,696
当中間期末残高	156,162	177,777
<b>利益剰余金合計</b>		
当期首残高	163,885	188,767
当中間期変動額		
剰余金の配当	△15,633	△21,962
中間純利益	20,597	23,659
当中間期変動額合計	4,963	1,696
当中間期末残高	168,849	190,464

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>自己株式</b>		
当期首残高	△15,438	△99,333
当中間期末残高	△15,438	△99,333
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	601,802	520,090
当中間期変動額		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
剰余金の配当	△15,633	△21,962
中間純利益	20,597	23,659
当中間期変動額合計	4,963	△18,793
当中間期末残高	606,766	501,296
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
当期首残高	3,356	12,249
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,408	△14,989
当中間期変動額合計	4,408	△14,989
当中間期末残高	7,765	△2,740
<b>繰延ヘッジ損益</b>		
当期首残高	1,345	801
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△137	△347
当中間期変動額合計	△137	△347
当中間期末残高	1,207	453
<b>評価・換算差額等合計</b>		
当期首残高	4,702	13,050
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,270	△15,336
当中間期変動額合計	4,270	△15,336
当中間期末残高	8,973	△2,286
<b>純資産合計</b>		
当期首残高	606,504	533,140
当中間期変動額		
剰余金(その他資本剰余金)の配当	—	△20,490
剰余金の配当	△15,633	△21,962
中間純利益	20,597	23,659
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,270	△15,336
当中間期変動額合計	9,234	△34,130
当中間期末残高	615,739	499,010

(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。